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مناسبات و مذاکرات تهران و غرب، 
به ویژه پس از جنگ تحمیلی 12روزه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران، درحالی 
همچنان در کانون توجه رسانه های 
بین المللی قرار دارد که مواضع روشن 

تهران در این زمینه در روزهای اخیر بازتاب 
گسترده ای داشته است؛ مواضعی که پیش 
از هر چیز ترسیم کننده خطوط قرمز شفاف 

ایران است.
سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه 
ایران طی روزهای اخیر در گفت وگویی 
با اندرو انگلند، دبیر سرویس خاورمیانه 
روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« به 
تبیین مواضع تهران درباره تحولات 

اخیر پرداخت.
به دنبال انتشار بخش هایی از این 
گفت وگو بود که تامی پیگوت، معاون 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
به سخنان عراقچی واکنش نشان داد و 
کوشید »توپ مذاکرات« را به زمین 
ایران بیندازد. او همچنین مدعی شد که 
واشنگتن آماده مذاکره با تهران است. 
این اما، نخستین باری نبود که مواضع 

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران، واکنش 
مقام های آمریکایی را به دنبال داشت. پیش 
از این تأکید عراقچی بر ادامه غنی سازی 
ازسوی ایران در گفت وگو با »فاکس نیوز«، 
رئیس جمهور آمریکا را عصبانی کرده بود. 
وزیر امورخارجه کشورمان در گفت وگو با 
اندرو انگلند به تشریح موارد مهمی درباره 
تحولات اخیر پرداخته است که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید.

با جهان تعارف نداریم
عراقچی در گفت وگو با رسانه های غربی مواضع صریح ایران درباره تحولات اخیر را تبیین کرد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

خبر کوتاه

دفاعی

دولت

هوشیاری در برابر تهدید دشمن
سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل 
ارتش با تأکید بر اینکه تهدید 
دشمن را تمام شده تلقی نمی کنیم، 
اظهارکرد: قدرت موشکی و پهپادی 
ایران همچنان آماده عملیات است. در 

صنعت دفاعی و حوزه های مرتبط با علم و فناوری، مصمم تر از 
قبل به مسیر خود ادامه می دهیم./ آجا

مذاکره آتی با آمریکا
سعید خطیب زاده، معاون وزیر امور 
خارجه با بیان اینکه هرگونه مذاکره 
آتی ایران با آمریکا »مسلحانه« است 
و دست ما روی ماشه خواهد بود، 
اظهارکرد: قصد نداریم همکاری خود 

را با آژانس متوقف کنیم و در هفته های آینده، بازرسان به 
ایران باز خواهند گشت./ ایرنا

تدارک ویژه برای اربعین
محمدکاظم آل صادق، سفیر ایران 
در عراق گفت: سفارت ایران در 
عراق به عنوان ستاد اربعین عراق 
و کنسولگری های ایران در بصره، 
نجف، کربلا، اربیل و سلیمانیه نیز 

به عنوان قرارگاه اربعین عمل می کنند و علاوه بر آن، در 
راستای پیشبرد بهتر امور چند قرارگاه دیگر نیز ایجاد 

کرده ایم./ ایسنا

کناره گیری حجت الاسلام صدیقی 
از امامت جمعه موقت تهران

در پی نامه  حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی خطاب به 
رهبرمعظم انقلاب برای معاف شدن از اقامه  نمازجمعه تهران، 
حضرت آیت الله خامنه ای با درخواست وی موافقت کردند. 
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی در نامه  خود به رهبرمعظم 
انقلاب، ضمن تشکر به دلیل انتصابش به عنوان امام جمعه  موقت 
تهران و اقامه  نمازجمعه در 17سال گذشته، خواستار معاف 
شدن از اقامه  نمازجمعه به سبب تمایل برای تمرکز بر کارهای 
علمی، تدریسی و تبلیغی شده است. حضرت آیت الله خامنه ای 
ضمن تشکر از جناب آقای صدیقی برای اقامه  نمازجمعه تهران 
در 17سال گذشته و ایراد خطبه های مفید و مؤثر در دفاع از 
نظام اسلامی و بیان توصیه های معنوی و اخلاقی در خطبه ها، 

با درخواست وی موافقت کردند.

تاسیس شورای دفاع تصویب شد
شورای عالی امنیت ملی در چارچوب اصل 17۶ 

قانون اساسی، تاسیس شورای دفاع کشور را تصویب کرد.
شورای دفاع، طرح های دفاعی و ارتقای توانمندي های 

نیروهای مسلح را به صورت متمرکز بررسی می کند.
ریاست این شورا بر عهده رئیس جمهور بوده و متشکل از 
سران قوا، فرماندهان نیروهای مسلح و بعضی وزارتخانه های 

مرتبط است.

 پزشکیان: توافقات خوبی 
با پاکستانی ها داشتیم

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران در دومین روز از سفر 
خود به پاکستان با شرکت در یک نشست خبری با حضور 
نخست وزیر این کشور گفت: مواضع دولت، پارلمان، احزاب 
و جریان های سیاسی، علما و مردم عزیز پاکستان در دفاع و 
حمایت از جمهوری اسلامی ایران در طول تجاوز تروریستی 
1۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا بسیار دلگرم کننده بود. وی 
افزود: حُسن همجواری، قرابت و دوستی میان ۲ کشور ریشه در 
اعماق تاریخ دارد و میان ۲ملت پیوندهای عمیق فرهنگی، دینی، 
معنوی برقرار است. خوشبختانه اهتمام جدی و مشترک برای 
تعمیق مناسبات و توسعه همکاری ها در همه ابعاد و زمینه ها 
وجود دارد. باور عمیق من این است که به راحتی و در زمان کوتاه 
می توانیم حجم روابط تجاری خود را از ۳ میلیارددلار کنونی به 

هدف 1۰میلیارددلار پیش بینی شده ارتقا دهیم.
رئیس جمهور اشاره داشت: توافقات خوبی در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی در این سفر داشتیم و 
اسناد مهمی در موضوعات گوناگون میان دو طرف به امضا 
رسید که تسهیلگر و ارتقا دهنده روابط در حوزه های تجاری، 
فرهنگی، گردشگری و حمل ونقل و تبادلات علمی و آموزشی 

خواهد بود.
پزشکیان گفت: در ارتباط با تحولات منطقه ای و بین المللی 
اشتراک نظر بسیاری داریم و معتقدیم امنیت کشورهای 
منطقه به شدت به هم وابسته است و در سایه صلح، ثبات و 
آرامش توسعه روابط اقتصادی و تجاری نیز محقق خواهد شد.

صفحه آرا: علی حسنی

 خاموشی و کم آبی 
صدای مجلس را در آورد

در روزهایی که دمای بسیاری از استان های کشور از 
۴۰درجه نیز فراتر رفته، قطعی های مکرر آب و برق به یکی 
از دغدغه های اصلی مردم تبدیل شده است. خاموشی های 
ساعتی، افت فشار یا قطع کامل آب در برخی مناطق و 
اختلال در فعالیت بیمارستان ها، کارخانه ها و زندگی 
روزمره مردم، این سؤال را مطرح کرده که چرا بحران انرژی 
در کشور، همچنان حل نشده و در فواصل تابستان اینگونه 

بیداد می کند؟
این بار اما صدای نارضایتی نه فقط از سوی مردم، بلکه از داخل 
مجلس هم بلند شده، نمایندگان با صراحت از ناکارآمدی در 
مدیریت مصرف انرژی انتقاد کرده اند و خواستار پاسخگویی 
وزیر نیرو و ایجاد سازوکارهایی جدید برای عبور از این 

وضعیت شده اند.

با شکاف جدی بین تولید و مصرف مواجهیم
رحمت الله نوروزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی، در گفت وگو با همشهری با تأکید بر اینکه قطعی های 
اخیر برق و آب، نشانه ای آشکار از ناترازی انرژی در کشور 
است، گفت: »متأسفانه در سال های گذشته، علیرغم 
هشدارهای مکرر کارشناسان، برنامه ریزی دقیقی برای 
مدیریت مصرف و توسعه پایدار زیرساخت ها صورت نگرفته 
است. ما امروز با شکاف جدی بین تولید و مصرف مواجهیم ؛ 

شکافی که تبعات اجتماعی و اقتصادی دارد.«

3 منطقه مرفه تهران بیشترین مصرف آب و برق را دارند
در کنار قطعی برق، مسئله کم آبی نیز به نقطه هشدار 
رسیده است. کامران غضنفری، نماینده تهران، در گفت وگو 
با همشهری، به دلایل این بحران پرداخت و گفت: »بخش 
بزرگی از منابع آب کشور در کشاورزی هدر می رود، هنوز 
روش های سنتی آبیاری مثل غرقابی، رایج است. اگر 
تکنولوژی های نوین اجرا شود، نیمی از این آب ها ذخیره 
می شود و می توان آن را برای مصارف خانگی یا صنعتی 

هدایت کرد.«
غضنفری افزود: »وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو 
باید با همکاری و الزام قانونی، اصلاح الگوی مصرف آب 
در کشاورزی را اجرایی کنند. ادامه روند فعلی، کشور را به 

خشکی می کشاند.«
وی بخش دیگر بحران را مربوط به مصرف خانگی دانست و 
گفت: »۳ منطقه مرفه تهران یعنی مناطق 1، ۲ و ۳، بیشترین 
مصرف آب، برق و گاز را دارند. این عدالت نیست عده ای، 
منابع ملی را برای استخرهایشان مصرف کنند و بیشترین 

یارانه را هم بگیرند.«

راه حل چیست؟
طبق اعلام شرکت توانیر، رشد سریع مصرف برق در 
تابستان امسال از 77 هزار مگاوات نیز عبور کرده است. 
این در حالی است که ظرفیت تولید کشور محدود 
مانده و با گرم شدن هوا، نیروگاه ها نیز با کاهش راندمان 
مواجه  شده اند. در برخی شهرها، جدول خاموشی های 
مدیریت شده اعلام شده است و برخی مناطق حتی بدون 
اطلاع قبلی، با قطعی مواجه شده اند. در حوزه آب نیز، 
افزایش مصرف خانگی و کشاورزی، کاهش بارندگی و 

بحران آبخوان ها، وضعیت را بحرانی تر کرده است.
به گفته کارشناسان، اگر اصلاح الگوی مصرف به صورت 
جدی و فوری در دستور کار قرار نگیرد، بحران انرژی در 

سال های آینده به بحران ملی بدل خواهد شد.

زمان تغییر ساختارها فرا رسیده
افزایش نارضایتی عمومی، فشار اجتماعی و هشدارهای 
کارشناسان و نمایندگان نشان می دهد زمان آن رسیده 
که نگاهی نو به مسئله انرژی در کشور شکل بگیرد. شاید 
پیشنهادهایی مانند تشکیل »سازمان بهینه سازی انرژی« 
بتواند آغازی برای این تغییر ساختاری باشد، اما تا زمانی که 
عزم واقعی برای مواجهه با ناترازی وجود نداشته باشد، هر 

تابستان، تکرار یک بحران خواهد بود.

نامه ایران به سازمان ملل درباره اسنپ بک 
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
غریب آبادی با اشاره به تهدید اروپا برای فعال سازی مکانیزم 
ماشه )اسنپ بک(، تاکید کرد که نامه ای رسمی از سوی وزیر 
امور خارجه به دبیرکل سازمان ملل و اعضای شورای امنیت 
ارسال و در آن بر غیرقانونی و غیرحقوقی بودن اسنپ بک 

تأکید شده است.
اروپایی ها به دلیل عدم پایبندی به تعهدات برجامی، حقی 

برای فعال سازی این سازوکار ندارند.
به گفته غریب آبادی، ایران با چین و روسیه برای مقابله با این 
روند هماهنگ بوده و در نشست سه جانبه نیز بر لزوم اجرای 
قانون اقدام راهبردی مجلس در زمینه تعلیق همکاری با 

آژانس انرژی اتمی تأکید شده است.

تصویب حذف ۴ صفر از پول ملی 
در کمیسیون اقتصادی مجلس 

شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 
حذف ۴ صفر از پول ملی در کمیسیون اقتصادی مجلس 

تصویب شد.
در لایحه دولت پیشنهاد شده بود عنوان پول از »ریال« به 
»تومان« و واحد خُرد پولی به »قرِان« تغییر کند، اما با توجه 
به تصریح بند )الف( ماده ۵۸ قانون بانک مرکزی مبنی بر 
اینکه واحد پول ایران »ریال« است، کمیسیون رأی داد نام 
پول ملی همچنان »ریال« باقی بماند. اضعاف و واحد خرد 

پول )قرِان( مطابق مصوبه قبلی تأیید شد.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگارمجلس

اخبار مجلس

نقطه ضعفی که برملا شد
پایگاه عبری  »اسرائیل دیفنس« در گزارشی تأکید کرد که جنگ ۱۲روزه نقطه ضعف بزرگی را در سامانه پدافندی آمریکا 
برملا کرد که می تواند یک مشکل راهبردی جهانی محسوب شود. این گزارش تصریح کرد که بررسی ها نشان می دهد 
در کنار استهلاک شدیدی که این سامانه ها دچار آن شده اند، موانع لجستیکی هم در این روند دیده شده است./تسنیم

ستون  فقرات دشمن چگونه شکست؟
در جنگ تحمیلی ۱۲روزه، اراده جمهوری اسلامی دشمن را به زانو درآورد. سردار علی فضلی، جانشین معاون 
هماهنگ کننده سپاه با بیان این مطلب، تأکید کرد: اقتدار موشکی و پدافند هوایی ایران  با ضرباتی کوبنده، هیمنه 

ارتش های متجاوز را درهم شکست و اراده فولادین ملت ایران را به رخ جهانیان کشید./ فارس

تهدیدها و نگرانی های غرب
  برای برنامه هسته ای صلح آمیز ما »گزینه نظامی« 

وجود ندارد.
  اگر نگرانی دارند، می توانیم نگرانی ها را از راه مذاکره 

برطرف کنیم.
  در ۲۰1۵ به دلیل همین نگرانی ها مذاکره کردیم و 

به توافق رسیدیم.
  تجاوز نظامی  به تأسیسات هسته ای ما و نقض بزرگ 

حقوق بین الملل، ثابت کرد گزینه نظامی وجود ندارد.
  مطمئنیم برنامه ما صلح آمیز است و مشکلی نداریم 

این اطمینان را با دیگران سهیم شویم.

مذاکرات با تروئیکای اروپایی
  آنها هیچ مبنای قانونی یا 
اخلاقی ای برای اجرای مکانیسم 

ماشه ندارند.
  اروپایی ها در موقعیتی نیستند که 
از مکانیسم ماشه در برجام استفاده 

کنند.
  بدیهی است که نمی توانند مکانیسم 

ماشه را تمدید کنند.
  به آنها گفته ایم که مکانیسم ماشه 

دیگر خیلی مهم نیست. 
  چنانچه فکر می کنند »غنی سازی صفر 
درصد« گزینه بهتری است، دیگر طرف 

برجام نیستند.

شروط ایران برای مذاکره
  توضیح درباره چرایی حمله به ایران در بحبوحه 

مذاکرات
  حصول اطمینان ازسوی ایران درباره عدم تکرار حمله

  جبران خسارت های وارد شده به ایران

جبران خسارت ها
  همه  گونه جبران خسارت مدنظر است.

  جبران مالی آنچه به ما تحمیل شده است.
  تعداد قابل توجهی از مردم ما در این حملات شهید 

شده اند و نمی توانیم به سادگی به مذاکره بازگردیم.
  تأسیسات ما به شدت آسیب دیده اند.

  این بار مذاکرات بسیار دشوارتر خواهد بود.
  آنها باید درک کنند که با حمله به تأسیسات 

هسته ای ما، مسیر مذاکره را پیچیده تر کرده اند.

وضعیت جنگ
  تجاوز متوقف و متقابلا حق دفاع ما نیز متوقف 

شده است؛ همین.
  هیچ توافق آتش بسی وجود ندارد؛ هیچ چیز دیگری نیست.

  همه  چیز می تواند ازسر گرفته شود.
  آنها می توانند ازسر بگیرند و ما هم می توانیم ازسر بگیریم.

  هیچ آتش بس رسمی ای وجود ندارد و همه چیز 
ممکن است.

وضعیت تأسیسات هسته ای
  تاسیسات هسته ای ایران به طور شدید آسیب  

دیده اند.
  ایران دارای فناوری هسته ای است.

  فناوری با بمب نابود نمی شود.

شرایط ازسرگیری همکاری با آژانس
  نیاز به یک شیوه جدید همکاری با آژانس

  شکل دهی به همکاری ها براساس قانون مصوب مجلس
  همکاری براساس مصوبات شورای عالی امنیت ملی ایران

ماجرای کنسرسیوم  رفع نگرانی های امنیتی درباره همکاری با آژانس
  کنسرسیوم یک ایده بود، اما ایده های دیگری هم 
وجود دارد که می توانستیم به توافق میانه برسیم و یک راه 

میانه هم پیدا کنیم.
  غنی سازی  ۲۰درصد یک نیاز آشکار برای ایران است.

  کنسرسیوم منطقه ای ایده خوبی است، اما نمی تواند 
جایگزین غنی سازی خودمان شود.

  نکات فنی، حقوقی و مالی زیادی درباره کنسرسیوم 
احتمالی در ایران وجود دارد که هنوز به آنها نپرداخته ایم.

  کنسرسیوم منطقه ای باید در خاک ایران باشد.

ادامه غنی سازی
سیاست ایران: ادامه غنی سازی

زمان: براساس تصمیم سازمان انرژی اتمی ایران
دلایل ایران:

  وجود اراده غنی سازی در ایران
  حق راهبردی 

  صنعت هسته ای؛ دستاورد ایران
  انجام سرمایه گذاری سنگین در این حوزه

  پرداخت هزینه های فراوان
  تحمل رنج تحریم ها طی سالیان

  تحمل رنج ترور دانشمندان
  جنگ 1۲روزه و تقدیم شهدا

  عدم صرف نظر از این حق 
محل ذخایر اورانیوم غنی شده ایران: پس از بمباران 

اطلاعات دقیقی ندارم.
ظرفیت های غنی سازی:

  سانتریفیوژهای پیشرفته زیادی در فردو و نطنز از 
دست رفته است.

  هنوز می توانیم غنی سازی کنیم.
  پس از حملات همچنان ظرفیت غنی سازی اورانیوم را داریم.

رویکرد ایران:
  ساختمان ها دوباره ساخته خواهند شد.

  ماشین ها جایگزین می شوند.
ایران سایت غنی سازی جدید دارد؟ پیش از حمله 
آماده سازی برای این کار انجام شده بود، اما هنگام حمله فعال نبود.

ازسرگیری مذاکره با آمریکا

  می توانیم دوباره آن را انجام دهیم؛ البته چنانچه 

نیت واقعی در طرف مقابل وجود داشته باشد.

  اگر متقاعد شویم که برای یک راه حل برد- برد 

می آیند، از فردا مذاکرات را آغاز می کنیم.

  چنانچه بخواهند آنچه در عملیات نظامی 

به دست نیاوردند را دیکته کنند، این مذاکره نیست.

  مذاکره می کنیم تا قانع شان کنیم.

  »غنی سازی صفر« ممکن نیست.

  با »غنی سازی صفر« توافقی حاصل نمی شود، اما 

تحریم های نفتیبا »بمب صفر« توافق داریم.

  صادرات نفت ایران 

مدت هاست که با وجود 

تحریم ها ادامه دارد.

  متخصص خوبی در زمینه 

زندگی با تحریم ها هستیم.


